[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 12.12.2017
N 94
О принятии мер по увеличению оплаты труда работников бюджетного сектора экономики Шарангского района
В соответствии с Уставом Шарангского муниципального района Нижегородской области:
1. Исполнительно-распорядительным органам Шарангского муниципального района:
1.1. Принять меры по повышению с 1 января 2018 года оплаты труда отдельных категорий работников бюджетного сектора экономики Шарангского муниципального района в соответствии с указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»:
- педагогических работников дошкольных образовательных организаций и дошкольных групп при школах на 2,5%;
- педагогических работников общеобразовательных организаций на 5,0%;
- педагогических работников организаций дополнительного образования детей на 10,3%;
- работников учреждений культуры на 16,7%.
1.2. Принять меры по индексации с 1 января 2018 года заработной платы работников бюджетного сектора экономики Шарангского муниципального района, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации, на 4,0%.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений Шарангского муниципального района принять меры по индексации с 1 января 2018 года заработной платы работников бюджетного сектора экономики Шарангского муниципального района, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации, на 4,0%
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации
О.Л. Зыков